Haec igitur eo tempore acta sunt usque ad veris finem. initio vero aestatis accidit ut unns e filiis satrapae Bithynii Hyrcani a piratis cuperetur. quod omnibus quidem nec opinatis accedit mihi vero secundum dei voluntatem, inde ut paulisper saltem respirare possent Romani, neque propter diuturnas multum annorum vexationes a viribus deficerentur. accidit autem illud ita. situs est iuxta pontum Euxinum lacus quidam angustus, non magna longitudine nec latitudine, paene ut mensura par sit longitudinis latitudini, et latitudinis longitudini. cuius ab sinistro latere quo ad occidentem spectat promontorium praelongum ex terra procurrat in lacum fere usque medium; ita ut in duo brachia lacum dividat et dissecet ab utraque parte, et tanquam isthmus sit ab utraque parte undas propulsans et frauens, et qui duas portas effi-

χωρίοις κάλποι δυσὶν ὀνόμασιν διαφόροις εἰς εὐσύνοπτον
 σύνεσιν τοῖς ἀκούουσιν ὀνομάζονται, ὁ μὲν Δασκῆλιος, ὁ δ'
 Ἀστακηνός. τὸ δὴ τοιοῦτον μέρος τῆς Βιθυνίας εἰς κλήρον 54
 πρὸς τοῦ πατρὸς Ὑρκανοῦ λαβῶν ὁ μετὰ τὸν πρεσβύτερον
 5 καθ' ἡλικίαν τρίτος τῶν παιδῶν νῦν μὲν θαλάσσης πόρρω
 πον τὰς διατριβὰς ἐποιεῖτο νῦν δ' ἐγγυτέρω κατ' ἐξουσίαν
 αὐτόνομον. τὰς γοῦν θερινὰς ἐκείνας τοῦ ἡλίου φλόγας ἀπο-
 σειόμενος τηρικαῦτα, μίαν τῶν ἐκεῖ πον περὶ δίκτυά τε καὶ
 10 ἰχθύων ἄγρην ἀσχολουμένων ἀλιᾶδων προσκαλεσάμενος, εἰ-
 θάλατταν, οἷας δηποτοῦν ἀναψύξεως ἕνεκα. ἔτυχε δ' ἐν ταυτῷ
 παρὰ τὰς ἐκεῖ πον συνηρεφεῖς καὶ κατασκίους τοῖς δένδροις
 ἀκτὰς ἐλλοχῶσα πειρατικὴ τις μονήρης, εἰωθυῖα κατ' ἄλλοι'
 ἄλλους τόπους τῆς βαρβαρικῆς ἐκείνης παραλίου καὶ Ἀσιά-
 15 τιδος γῆς τοῦτο ποιεῖν, καὶ τῶν ἐκεῖθεν λαφύρων Περσικὰ
 κερδαίνειν ἐξ ἀδήλων χρήματα, καὶ ἄλλοφύλων αἰχμαλωτῶν
 ἰδίαν πορίζεσθαι βίου διάρκειαν. αὕτη τοίνυν ἐξαίφνης ἐπει- 55
 σπεσοῦσα τῇ ἀλιᾷ ἐκείνῃ κατὰ τινὰ τύχην ἀδόκητον εἰσε-
 πήδησέ τε καὶ εἶλεν, οὐκ ἄνευ μὲν τραυμάτων, εἶλε δ' οὖν.
 20 καὶ γέγονεν αὐτῇ τὸ κατὰ τύχην ἀνέλπιστον ἀφαιρεθῆναι μετ' ἑαυτῆς
 ἔργον παντὸς καὶ πολυετοῦς. διὸ καὶ μαθοῦσα τὸ ἰτῆς ἄγρας
 πολύτιμον ὄχητο παραχρῆμα παρὰ τὴν Φοάκαιαν οἴκαδε ἀπι-
 οῦσα, πόλιν Ἑλληνίδα μὲν τὸ ἀρχαῖον, νῦν δὲ βαρβάρους δι-
 δοῦσαν φόρους ὑπὲρ ἀφόβου καὶ ἀκινδύνου βίου τινός. κεί-

cit et his eundem ab utraque parte praebat usum, opportunum, qui
 sinus ab accolis duobus nominibus nuncupantur iis qui audiunt satis
 perspicuis. alter enim Darcelius alter Astacchus nominatur. pertine-
 bant autem ad eam Bithyniae partem quam a patre Hyrcano accepe-
 rat filius post natu maiorem pro aetate tertius, qui uunc longius ab
 lacu illo domicilium locabat, nunc in propinque pro voluntate sua.
 qui quum ibi ad calores aestivos depellendos moraretur unum ex ma-
 rinatoribus qui retia et piscariam faciebant ad se vocavit et cum hoc
 navem intravit et silentio praeter promontorium vectus est ex altero
 sinu illo alterum, scilicet recreationis causa. ibi autem forte eo tem-
 pore ad ripam arboribus tectam et obsitam, in insidiis latebat piratica
 uniremis, quae huc illuc praeter regionem barbarorum maritimam et
 terram Asiaticam vehi solebat, et ex praeda quaestum facere apud
 Persas et a peregrinis captivis res ad vitam necessarias sibi acquirere.
 haec igitur repente irruens in piscatoris navem ex improvise, insiluit
 et cepit eam: idque non sine vulneratione evenit: praeda autem
 praeter omnem expectationem facta maioris pretii erat quam quae-